
UCHWAŁA NR LXVI/736/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za posiłki lub świadczenia rzeczowe w postaci produktów 
żywnościowych udzielone w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na 

lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693 i 1938) w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za posiłki lub świadczenia rzeczowe w postaci 
produktów żywnościowych udzielone w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024–2028, od osób objętych tym Programem, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200 % kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Traci moc uchwała nr LV/607/2023 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za posiłki lub świadczenia rzeczowe w postaci 
produktów żywnościowych udzielone w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (Dz. U. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 554). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F47C8BA-D1FF-4327-8B4E-491259E7414F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Wieloletni program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 został wprowadzony 
Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028.  

Zasadne jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Opocznie o podwyższeniu do 200 % 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, uprawniające do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2023–2028.  

Dotychczas na mocy uchwały nr LV/605/2023 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 17 stycznia 2023 
r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w 
formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłków lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2023–2028 kryterium to wynosiło 200%, jednakże w ślad za 
przyjęciem uchwały Rady Ministrów na kolejne lata (tj. 2024-2028) zasadne i konieczne jest podjęcie 
uchwały w proponowanym brzmieniu przez Radę Miejską w Opocznie, tak by pomocą w zakresie 
dożywiania objąć szerszy krąg osób potrzebujących z Gminy Opoczno w latach 2024-2028. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F47C8BA-D1FF-4327-8B4E-491259E7414F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/736/2023 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


